

統一的な基準による財務書類
(新地方公会計制度)

連結財務書類
(令和3年度決算)

幕別町

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|--------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 113,128,958 | 固定負債 | 29,646,371 |
| 有形固定資産 | 108,853,382 | 地方債等 | 25,867,266 |
| 事業用資産 | 28,763,576 | 長期未払金 | 72,115 |
| 土地 | 9,352,646 | 退職手当引当金 | 1,589,553 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | 24,923 |
| 立木竹 | 1,188,838 | その他 | 2,092,513 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 3,875,835 |
| 建物 | 45,733,679 | 1年内償還予定地方債等 | 3,521,548 |
| 建物減価償却累計額 | -28,157,691 | 未払金 | 129,681 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | 8,154 |
| 工作物 | 1,674,116 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -1,028,013 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 168,406 |
| 船舶 | - | 預り金 | 7,563 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 40,484 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 33,522,206 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 115,340,070 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -30,841,811 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | 109,200 |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | 79,050,041 | | |
| 土地 | 1,298,890 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 2,429,933 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,602,229 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 196,536,202 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -119,707,637 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 94,884 | | |
| 物品 | 4,041,942 | | |
| 物品減価償却累計額 | -3,002,177 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 798,157 | | |
| ソフトウェア | 9,864 | | |
| その他 | 788,292 | | |
| 投資その他の資産 | 3,477,419 | | |
| 投資及び出資金 | 126,300 | | |
| 有価証券 | 2,607 | | |
| 出資金 | 123,693 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 155,057 | | |
| 長期貸付金 | 95,217 | | |
| 基金 | 3,079,853 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,079,853 | | |
| その他 | 27,342 | | |
| 徴収不能引当金 | -6,350 | | |
| 流動資産 | 5,000,707 | | |
| 現金預金 | 1,897,462 | | |
| 未収金 | 159,293 | | |
| 短期貸付金 | 34,340 | | |
| 基金 | 2,176,772 | | |
| 財政調整基金 | 1,884,202 | | |
| 減債基金 | 292,570 | | |
| 棚卸資産 | 737,173 | | |
| その他 | 1,401 | | |
| 徴収不能引当金 | -5,734 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 84,607,459 |
| 資産合計 | 118,129,665 | 負債及び純資産合計 | 118,129,665 |

※下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 28,837,821 |
| 業務費用 | 14,579,433 |
| 人件費 | 3,478,359 |
| 職員給与費 | 2,802,928 |
| 賞与等引当金繰入額 | 167,586 |
| 退職手当引当金繰入額 | 33,002 |
| その他 | 474,843 |
| 物件費等 | 10,634,268 |
| 物件費 | 4,642,573 |
| 維持補修費 | 371,795 |
| 減価償却費 | 5,538,931 |
| その他 | 80,969 |
| その他の業務費用 | 466,805 |
| 支払利息 | 236,721 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 3,707 |
| その他 | 226,378 |
| 移転費用 | 14,258,388 |
| 補助金等 | 12,762,607 |
| 社会保障給付 | 1,446,662 |
| その他 | 49,119 |
| 経常収益 | 2,122,585 |
| 使用料及び手数料 | 1,379,858 |
| その他 | 742,727 |
| 純経常行政コスト | 26,715,236 |
| 臨時損失 | 12,217 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 9,289 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 2,928 |
| 臨時利益 | 26,267 |
| 資産売却益 | 18,929 |
| その他 | 7,338 |
| 純行政コスト | 26,701,186 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-------------|-------------|-------------|------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 86,991,230 | 118,580,370 | -30,022,467 | -1,566,673 |
| 純行政コスト(△) | -26,701,186 | | -26,701,186 | - |
| 財源 | 24,558,481 | | 24,558,481 | - |
| 税金等 | 16,562,111 | | 16,562,111 | - |
| 国県等補助金 | 7,996,369 | | 7,996,369 | - |
| 本年度差額 | -2,142,705 | | -2,142,705 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -3,026,950 | 3,026,950 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,768,596 | -1,768,596 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -5,365,238 | 5,365,238 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 949,611 | -949,611 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -379,918 | 379,918 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | -1,675,873 | 1,675,873 |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -23,146 | 4,569 | -27,715 | - |
| その他 | -217,919 | -217,919 | - | - |
| 本年度純資産変動額 | -2,383,771 | -3,240,300 | -819,344 | 1,675,873 |
| 本年度末純資産残高 | 84,607,459 | 115,340,070 | -30,841,811 | 109,200 |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 23,201,503 |
| 業務費用支出 | 8,949,787 |
| 人件費支出 | 3,459,337 |
| 物件費等支出 | 5,029,867 |
| 支払利息支出 | 236,721 |
| その他の支出 | 223,863 |
| 移転費用支出 | 14,251,715 |
| 補助金等支出 | 12,756,801 |
| 社会保障給付支出 | 1,446,662 |
| その他の支出 | 48,253 |
| 業務収入 | 25,877,302 |
| 税収等収入 | 16,512,245 |
| 国県等補助金収入 | 7,262,683 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,387,006 |
| その他の収入 | 715,369 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | -308 |
| 業務活動収支 | 2,675,491 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,267,983 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,951,945 |
| 基金積立金支出 | 837,852 |
| 投資及び出資金支出 | 463 |
| 貸付金支出 | 477,722 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,472,340 |
| 国県等補助金収入 | 708,373 |
| 基金取崩収入 | 255,693 |
| 貸付金元金回収収入 | 453,938 |
| 資産売却収入 | 11,457 |
| その他の収入 | 42,879 |
| 投資活動収支 | -1,795,643 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 4,508,804 |
| 地方債等償還支出 | 4,426,237 |
| その他の支出 | 82,567 |
| 財務活動収入 | 4,067,844 |
| 地方債等発行収入 | 4,066,005 |
| その他の収入 | 1,840 |
| 財務活動収支 | -440,960 |
| 本年度資金収支額 | 438,888 |
| 前年度末資金残高 | 1,451,631 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 6,912 |
| 本年度末資金残高 | 1,897,431 |
| 前年度末歳計外現金残高 | -28 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 60 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 32 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,897,462 |

※下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。